
BOE núm. 137 Viernes 8 junio 2007 6649

Se indica que el domicilio de la asociación se encuen-
tra en la calle Independencia, número 1 de la localidad de 
Vitoria Gasteiz; su ámbito territorial es nacional y el 
funcional es el establecido en el artículo 3 sus estatutos.

Se dispone la inserción de este anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado y su exposición en el tablón de anun-
cios de esta Dirección General, a fin de dar publicidad a 
la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito calle Pío Baroja, número 6, despacho 210, 
Madrid) siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido en la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7
de abril («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril
de 1995).

Madrid, 23 de mayo de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. (O. M.: 11-07-2006, B.O.E.; 13-07-2006), la 
Subdirectora General, María Antonia Diego Revuelta. 

 38.432/07. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia el depósito de los 
Estatutos de la «Asociación de Intermediarios de 
Financiación» (depósito número 8553).

Ha sido admitido el depósito de los estatutos de la ci-
tada asociación al comprobarse que reúnen los requisitos 
previstos en la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regula-
ción del derecho de asociación sindical (Boletín Oficial 
del Estado de 4 de abril de 1977).

Los Estatutos y el Acta de constitución, suscritos por 
todos los promotores, fueron presentados por don Marc 
Castellarnau Rebull mediante escrito de fecha 17
de mayo de 2007 y se han tramitado con el núme-
ro 61241-5008.

Se indica que el domicilio de la asociación se encuen-
tra en la calle Aribau, número 200-210, 6.º, de la locali-
dad de Barcelona; su ámbito territorial es el nacional y el 
funcional es el establecido en el artículo 5 de sus estatu-
tos.

Se dispone la inserción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado» y su exposición en el tablón de anun-
cios de esta Dirección General, a fin de dar publicidad a 
la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito calle Pío Baroja, número 6, despacho 210, 
Madrid) siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido en la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/95, de 7 de 
abril («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril
de 1995).

Madrid, 23 de mayo de 2007.–El Director Gene-
ral, P. D. (O. M.: 11-07-2006, B.O.E.; 13-07-2006), la 
Subdirectora General, María Antonia Diego Revuelta. 

 38.438/07. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia el depósito de los 
Estatutos de la «Asociación Española de Grupos 
Empresariales de Inspección y Certificación» 
(Depósito número 8551).

Ha sido admitido el depósito de los estatutos de la ci-
tada asociación al comprobarse que reúnen los requisitos 
previstos en la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regula-
ción del derecho de asociación sindical («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de abril de 1977).

Los Estatutos y el Acta de constitución, suscritos por 
todos los promotores, fueron presentados por D. Gonzalo 
Juste Ortega mediante escrito tramitado con el número 
50695-4437-50670.

Se indica que el domicilio de la asociación se encuen-
tra en la calle Castelló, número 59, bajo, de la localidad 
de Madrid; su ámbito territorial es el nacional y el funcio-
nal es el establecido en el artículo 1 de sus estatutos.

Se dispone la inserción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado» y su exposición en el tablón de anun-

cios de esta Dirección General, a fin de dar publicidad a 
la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito calle Pío Baroja número 6, despacho 210, 
Madrid) siendo posible impugnarlo ante la Sala de lo 
Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dispuesto 
en el Texto Refundido en la Ley de Procedimiento Labo-
ral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/1995, de 7 
de abril («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril
de 1995).

Madrid, 23 de mayo de 2007.–El Director General,
P. D. (O.M. 11-7-2006, B.O.E. 13-7-2006), la Subdirec-
tora General, María Antonia Diego Revuelta. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 38.096/07. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima», 
la ampliación del parque a 220 kV de la subesta-
ción denominada «Puerto Real», en el término 
municipal de Puerto Real, en la provincia de Cá-
diz, y se declara su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en la Dependencia del 
Área de Industria y Energía de la Subdelegación del Go-
bierno en Cádiz, a instancia de «Red Eléctrica de España, 
Sociedad Anónima», con domicilio en la Moraleja-Alco-
bendas (Madrid), paseo del Conde de los Gaitanes núme-
ro 177, solicitando la autorización administrativa y la 
declaración de utilidad pública de la instalación que se 
cita.

Resultando que a los efectos previstos en los artícu-
los 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de di-
ciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y 
procedimientos de autorización de instalaciones de ener-
gía eléctrica, se ha sometido a información pública la 
petición de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma», no habiéndose presentado alegaciones ni oposición 
alguna durante el plazo reglamentario.

Resultando que enviado un ejemplar del proyecto y 
solicitados los condicionados técnicos procedentes, de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 127 y 131 del 
referido Real Decreto, en lo que afecta a bienes o dere-
chos a su cargo a Endesa por la misma se ha emitido 
conformidad al proyecto de ampliación.

Resultando que remitido un ejemplar del proyecto al 
Ayuntamiento de Puerto Real, además de a los citados 
efectos del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, a 
los efectos de las disposiciones adicionales duodécima, 
segunda y tercera, de la Ley 13/2003, de 23 de mayo, 
reguladora del contrato de concesión de obras públicas, 
por el mismo se presentan alegaciones, las cuales son 
contestadas por «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima», dándole traslado de las mismas a dicho orga-
nismo para que muestre su conformidad o reparos, no 
habiéndose recibido contestación alguna en el plazo re-
glamentario, por lo que se entiende la conformidad del 
mismo en virtud de lo dispuesto en el artículo 127.4
y 131.4 del referido Real Decreto.

Resultando que remitido un ejemplar del proyecto a la 
Sección de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la 
Delegación Provincial en Cádiz de la Consejería de 
Obras Públicas y Transporte de la Junta de Andalucía, a 
fin de que, de conformidad con lo establecido en las dis-
posiciones adicionales duodécima, segunda y tercera, de 
la Ley 13/2003, de 23 de mayo, reguladora del contrato 
de concesión de obras públicas, emita informe sobre su 
adaptación al planeamiento urbanístico, por el mismo se 
emite informe favorable.

Visto el informe favorable emitido por la Dependen-
cia del Área de Industria y Energía de la Subdelegación 
del Gobierno en Cádiz.

Visto el informe de la Comisión Nacional de Energía 
aprobado por el Consejo de Administración en su sesión 
celebrada el día 25 de abril de 2007.

La finalidad de la instalación surge del aumento de la 
demanda de energía eléctrica en la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía, para lo cual se plantea el reforzamiento 
y mallado de la red de 220 kV, interconectando esta sub-
estación con la nueva a construir de Gazules y su co-
nexión en esa instalación con la actual línea Alcores-Pi-
nar y con la futura generación eólica de Parralejos.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios que se establecen en Real Decreto 1955/2000, 
de 1 de diciembre y en las disposiciones adicionales duo-
décima, segunda y tercera de la Ley 13/2003, de 23 de 
mayo,

Esta Dirección General de Política Energética y Mi-
nas ha resuelto:

1.  Autorizar a «Red Eléctrica de España, Sociedad 
Anónima», la ampliación del parque a 220 kV de la sub-
estación denominada «Puerto Real», en el término muni-
cipal de Puerto Real (Cádiz), cuyas características princi-
pales son:

Se equipará la posición libre de la calle 3, para la línea 
Gazules. No es necesario realizar explanación ya que la 
nueva posición se construirá dentro del recinto de la sub-
estación existente. La distribución del parque en configu-
ración de interruptor y medio, quedará con la siguiente 
disposición.

Calle 1: L/ Dos Hermanas-Transformador IV.
Calle 2: L/ C.T. Bahía de Algeciras-Transfor-

mador VII.
Calle 3: L/ Gazules-Transformador VIII.

Los conductores estarán dispuestos en tres niveles: 
Embarrados bajos, barras principales, y tendidos altos.

Aparamenta: Se instalará un interruptor, un secciona-
dor rotativo de tres columnas, un seccionador de barras, 
un transformador de tensión capacitivo, un transforma-
dor de intensidad, autoválvulas, bobinas de bloqueo y 
aisladores de apoyo.

Redes de tierra inferiores y superiores.
Estructuras metálicas con perfiles de acero normaliza-

dos de alma llena.
Servicios auxiliares de corriente alterna y continua.
Sistemas de control y protección.
Sistemas de comunicaciones por onda portadora, fibra 

óptica y telefonía interna.

2. Declarar la utilidad pública de la instalación que 
se autoriza, a los efectos previstos en el título IX de la 
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Señor Secretario General de Energía en 
el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la 
Administración General del Estado.

Madrid, 10 de mayo de 2007.–El Director General 
Jorge Sanz Oliva. 

 39.543/07. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima, la 
línea eléctrica aéreo-subterránea a 220 kV de 
«Entrada y salida en la subestación de Ardoz 
desde la línea Villaverde-Vicálvaro-San Sebas-
tián de los Reyes», en la provincia de Madrid, y se 
declara su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno en Madrid, a ins-
tancia de Infraestructuras de Alta Tensión, Sociedad 
Anónima (INALTA), con domicilio en Paseo del Conde 
de los Gaitanes, 177, La Moraleja, Alcobendas (Madrid), 
solicitando la autorización administrativa y la declara-
ción de utilidad pública de la instalación que se cita;

Resultando que la petición de INALTA fue sometida a 
información pública a los efectos previstos en los artícu-
los 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre, por el que se regulan las actividades de transporte, 
distribución, comercialización, suministro y procedimien-


